
 
UCHWAŁA NR 1236/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia 30 października 2019 r. 
 

 w sprawie wyrażenia zgody dla firmy Wodociągi Kieleckie sp. z o.o. z siedzibą  
w Kielcach na prolongatę terminu wykonania nasadzeń zastępczych drzew, określonego  
w decyzji Nr 83/2017 Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach  
z dnia 5 września 2017 r. Znak: ZN-DW.5134.296.61.2017. 

 
Na podstawie art. 83a ust. 1 i art. 83c ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze zmianami) w związku z art. 25c, 25d  
i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zmianami), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala,  
co następuje: 
 
§ 1. Wyraża się zgodę dla firmy Wodociągi Kieleckie sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach na 

prolongatę terminu wykonania nasadzeń zastępczych drzew, na nieruchomości 
stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy al. IX 
Wieków Kielc, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0010,  
jako działki: nr 961/33, nr 961/35, nr 961/51 i nr 961/52 o łącznej powierzchni 0,0134 ha, 
określonego w decyzji Nr 83/2017 Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Kielcach z dnia 5 września 2017 r. Znak: ZN-DW.5134.296.61.2017. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek  
Województwa Świętokrzyskiego  

 
 

Andrzej Bętkowski 
 

 
 
 
 
 
 
 



 2 

UZASADNIENIE 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2017 r., 
wyraził zgodę firmie Wodociągi Kieleckie sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach na usunięcie  
6 drzew, tj.: 1 lipy szerokolistnej o obwodzie pnia 52 cm oraz 5 lip drobnolistnych  
o obwodach pnia: 76 cm, 80 cm, 86 cm, 87 cm i 88 cm, z terenu nieruchomości stanowiącej 
własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy al. IX Wieków Kielc, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0010, jako działki: nr 961/33,  
nr 961/35, nr 961/51 i nr 961/52 o łącznej powierzchni 0,0134 ha. 

Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Kielcach, decyzją Nr 83/2017  
z dnia 5 września 2017 r. Znak: ZN-DW.5134.296.61.2017, zezwolił wnioskodawcy  
na usunięcie wyżej opisanych drzew, określając jednocześnie obowiązek wykonania nasadzeń 
do dnia 31 października 2019 r. W decyzji stwierdzono, że drzewa wskazane do usunięcia 
rosną w obrębie układu urbanistyczno-krajobrazowego miasta Kielce, wpisanego do rejestru 
zabytków nieruchomych województwa świętokrzyskiego w dniu 30 lipca 2009 r.  
pod numerem A.321. Nie są jednakże elementem historycznego układu urbanistyczno-
krajobrazowego miasta. 

Wodociągi Kieleckie sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, wnioskiem z dnia  
28 października 2019 r. Znak: TI/W/2696/2019, zwróciła się do tutejszego Urzędu  
o wyrażenie zgody na zmianę powyższego terminu, wskazując, że jest ona niezbędna  
do prolongaty terminu wykonania nasadzeń zastępczych, ustalonego w przedmiotowej decyzji 
Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach. W uzasadnieniu 
podniesiono, że zachowanie wyznaczonego terminu nasadzeń jest niemożliwe z uwagi na czas 
trwania budowy przy al. IX Wieków Kielc oraz panujące warunki pogodowe. 

Zgodnie z art. 83a ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie przyrody (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 1614 ze zmianami), zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent miasta, a w przypadku gdy zezwolenie 
dotyczy usunięcia drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części wpisanej do 
rejestru zabytków - wojewódzki konserwator zabytków. Stosownie natomiast do art. 83c ust. 3 
tej ustawy, wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa może być uzależnione od określonych 
przez organ nasadzeń zastępczych lub przesadzenia tego drzewa. 

W świetle art. 25c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zmianami), nieruchomość ta wchodzi w skład wojewódzkiego 
zasobu nieruchomości. Zasobem tym, zgodnie z art. 25d cytowanej ustawy, gospodaruje 
zarząd województwa. 

Niezależnie od powyższego, w myśl art. 11 ust. 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, organem reprezentującym jednostki samorządu terytorialnego w sprawach 
gospodarowania nieruchomościami są ich organy wykonawcze, czyli w przypadku 
województwa – zarząd województwa. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest wyrażenie zgody  
dla firmy Wodociągi Kieleckie sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach na prolongatę terminu 
wykonania nasadzeń zastępczych drzew, określonego w przedmiotowej decyzji. 


